АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.02.2022 № 52

О внесении изменений в распоряжение администрации города Татарска
Новосибирской области от 29.12.2021 № 631 «Об утверждении плана работы

администрации города Татарска Новосибирской области на 2022 год»

В целях координации работы структурных подразделений администра
ции города Татарска Новосибирской области и своевременного внесения из
менений в муниципальные нормативно -  правовые акты:
Внести изменения в приложение к распоряжению администрации города Та
тарска Новосибирской области № 631 от 29.12.2021 г добавив в раздел План
правотворческой деятельности администрации города Татарска Новосибир

ской области на 2022 год пункты в соответствии с приложением №1
1. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте адми

нистрации города Татарска Новосибирской области
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организационно -  контрольной, кадровой и правовой ра
боты Логачеву В.В.

и.о. Главы города Татарска
Новосибирской области В.Ю. Барбашин

исп. Логачева В.В.
2 - 18-74

Утвержден
распоряжением администрации
города Татарска Новосибирской
области
от 29.12.2021 №631

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации города Татарска

Новосибирской области на 2022 год

I квартал
1 Внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты

администрации
2 Формирование плана закупок, плана-графика и заявки на закупку в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

3 Внесение изменений в административные регламенты предоставления
муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»

4 Принятие МНПА о видах муниципального земельного контроля в
соответствии с Федеральным законом от 21.07.2020 № 248 «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации»

5 Постановка на кадастровый учет объектов
6 Признание права собственности на объекты
7 Сдача годовых отчетов
8 Подготовка и сдача документов в архив
9 Подготовка противопаводковых мероприятий
10 Подготовка информации о деятельности администрации, информационное

обеспечение, публикация информации в периодическом печатном издании и
на официальном сайте администрации города Татарска

11 Проведение публичных слушаний по исполнению бюджета за 2021 год, по
утверждению Устава города Татарска Новосибирской области

12 Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению
на 2022 год

13 Утверждение среднесрочного финансового плана
14 Подготовка заявки в Минстрой по оказанию финансовой поддержки на

выполнение работ по актуализации Ген. плана и ПЗЗ города Татарска
15 Подготовка заявки в Министерство региональной политики на конкурс

социально значимых проектов в сфере развития общественной
инфраструктуры

16 Проведение кадастровых работ по бесхозяйному имуществу

17 Проведение кадастровых работ по земельным участкам в рамках
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории города Татарска Новосибирской области на 2018 - 2024 годы»

II квартал
1 Подготовка ко Дню Победы
2 О пожарной безопасности на территории города в 2022 году
3 О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне

летний пожароопасный период 2022 года
4 Внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты

администрации
5 Работа комиссий при администрации города Татарска Новосибирской

области
6 Заседание рабочей группы при Главе города по проведению субботника
7 Работа по ликвидации очагов произрастания дикорастущей конопли на

территории города Татарска
8 Заседание КЧС по пожароопасному периоду
9 Принятие НПА о мероприятиях по подготовке объектов энергетики,

жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к работе
в осеннее - зимний период 2022 -  2023 гг.

10 Подготовка информации о деятельности администрации, информационное
обеспечение, публикация информации в периодическом печатном издании и
на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской
области

11 Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов города
Татарска Новосибирской области проектов муниципальных правовых актов,
утверждение которых входит в компетенцию представительного органа

12 Внесение изменений в муниципальные правовые акты администрации
III квартал

1 Внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты
администрации

2 Выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории города Татарска
Новосибирской области на 2018 - 2024 годы»

3 Работа комиссий при администрации города Татарска
4 Подготовка города к работе в зимних условиях
5 Проведение публичных слушаний в администрации города Татарска

Новосибирской области
6 Проведение публичных слушаний в администрации города Татарска

Новосибирской области
7 О дополнительных мерах обеспечения пожарной безопасности в осенне-

зимний период 2022 -  2023 гг.
8 Подготовка информации о деятельности администрации, информационное

обеспечение, публикация информации в периодическом печатном издании и
на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской
области

IV квартал
1 Разработка проектов НПА по ГО и ЧС
2 Внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты

администрации города Татарска Новосибирской области
3 Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов города

Татарска Новосибирской области проектов муниципальных правовых актов,
утверждение которых входит в компетенцию представительного органа

4 Подготовка и проведение новогодних мероприятий
5 Подготовка информации о деятельности администрации, информационное

обеспечение, публикация информации в периодическом печатном издании и
на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской
области

6 Проведение публичных слушаний по проекту бюджета города Татарска
Новосибирской области на 2023 и плановый период 2024-2025

ПРИМЕЧАНИЕ:
В течение года администрацией Новосибирской области могут

рассматриваться вопросы, не включенные в План правотворческой деятельности
администрации города Татарска

При рассмотрении иных вопросов не требуется изменений в План
правотворческой деятельности администрации города Татарска Новосибирской
области